1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2022, DE 20 DE JULHO DE 2022.

ANTONIO CARLOS GONÇALVES ALVES, PRESIDENTE DO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DOS

FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE PIRACICABA, ESTADO DE SÃO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS...

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do

processo:

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo;

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio;

- O ingresso ao local de prova só será permitido, obrigatoriamente, mediante a utilização correta de máscaras de
proteção facial individual, inclusive devem os candidatos levar máscara reserva para que possam realizar a troca de
suas máscaras;

- O candidato deve manter a distância mínima recomendada pelos órgãos de saúde;

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando seu próprio frasco de álcool em gel ou outros antissépticos
para as mãos;

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água;

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a
prática da higiene e a devida assepsia;

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das provas;

- O candidato deve levar consigo um saco plástico para que possa descartar o próprio lixo produzido.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos:

Denominação  Quantidades de inscritos

Economista 020

Escriturário 145

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público:

Nome Inscrição Cargo

ADRIANO PEREIRA 20198 ECONOMISTA

AMANDA FORTI 20149 ECONOMISTA

ANDRE LUIS ZORZI 20216 ECONOMISTA

CALEFE ALEXANDRE DE OLIVEIRA 20040 ECONOMISTA

DANIEL GRIN 20267 ECONOMISTA

FELIPE GRAVENA DIAS 20180 ECONOMISTA

LEONARDO ROMBOLA DE SOUZA MARTINS 20218 ECONOMISTA

LUIS MARCELO GOMES DA SILVA 20049 ECONOMISTA

MARINA SEGURA ZAVATTI 20286 ECONOMISTA

MATHEUS VICENTE FERREIRA 20192 ECONOMISTA

PEDRO VINICIUS GOMES DE FREITAS 20257 ECONOMISTA

PRISCILLA CORREA 20262 ECONOMISTA

RAFAEL AZEVEDO TERZI 20298 ECONOMISTA

RAFAEL DE MEDEIROS CASTRO 20194 ECONOMISTA

RICARDO SANCHES CARLSTROM 20248 ECONOMISTA

SIMARA CRISTINA NASCIMENTO PEREIRA 20223 ECONOMISTA

2

STELA ELISBAO SOARES 20206 ECONOMISTA

VALMIRA OLIVEIRA DE SOUSA 20100 ECONOMISTA

VIRGILIO GONCALES JUNIOR 20217 ECONOMISTA

YUMI SASA 20292 ECONOMISTA

ADRIANO RAMOS FAVARETO CORREA 20195 ESCRITURÁRIO

AGATHA DIAS GOMES DE QUEIROZ 20065 ESCRITURÁRIO

ALDA MARIA POTOMATI 20236 ESCRITURÁRIO

ALESSANDRA MARIA ROMA TOLEDO 20042 ESCRITURÁRIO

ALESSANDRA ROBERTA CUSTODIO DE OLIVEIRA 20075 ESCRITURÁRIO

ALEX ALVES FERREIRA LUCIANO 20215 ESCRITURÁRIO

ALEXANDRE LUIZ TAVARES 20169 ESCRITURÁRIO

ALINE CRISTIANE ALVES DA SILVA 20226 ESCRITURÁRIO

AMANDA DE OLIVEIRA BARBOSA 20225 ESCRITURÁRIO

AMANDA PATRICIA DOS ANJOS COIMBRA 20183 ESCRITURÁRIO

AMANDA RODRIGUES 20120 ESCRITURÁRIO

ANA CAROLINA MIOTTO 20212 ESCRITURÁRIO

ANA LUCIA PEREIRA 20273 ESCRITURÁRIO

ANA PAULA CATUABA DE OLIVEIRA 20232 ESCRITURÁRIO

ANA PAULA SANTOS LOPES 20231 ESCRITURÁRIO

ANDRE CORREA MOTTA 20253 ESCRITURÁRIO

ANDRE MONTEIRO DE CARVALHO 20234 ESCRITURÁRIO

ANDREY D ASSUMPCAO LOURENCO 20318 ESCRITURÁRIO

ANGELA CRISTINA MIRANDA 20252 ESCRITURÁRIO

ANTONIO LAZARO TERRINI 20066 ESCRITURÁRIO

ANTONIO MOREIRA LIMA DA SILVA 20006 ESCRITURÁRIO

ARIEL FINGUERUT 20133 ESCRITURÁRIO

AUGUSTO BARRICHELLO SANTINI 20259 ESCRITURÁRIO

AUREA LUCIA MARIA GASTAO 20032 ESCRITURÁRIO

BEATRIZ TRIMER CASTORINO 20287 ESCRITURÁRIO

BRUNO DIAS DA CRUZ 20272 ESCRITURÁRIO

CAMILA CRISTINA MARENGO 20098 ESCRITURÁRIO

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 20266 ESCRITURÁRIO

CAROLINA CHIQUITO ALANIS 20230 ESCRITURÁRIO

CRISTIANE DI GIACOMO FIDELIS PROJETTE 20261 ESCRITURÁRIO

CRISTIANE PEREIRA GOMES HOTOPS 20163 ESCRITURÁRIO

CRISTIANE VITORIA DE OLIVEIRA BEZERRA SILVA 20086 ESCRITURÁRIO

DAIANE NUNES MENDONCA 20199 ESCRITURÁRIO

DANIEL DA PAZ ANDIA 20268 ESCRITURÁRIO

DANIEL DE BARROS DE MEDEIROS 20189 ESCRITURÁRIO

DANIEL FERNANDO OLIVEIRA 20284 ESCRITURÁRIO

DANIELA CRISTINA ROSSETTO CAROBA 20030 ESCRITURÁRIO

DANIELE FURLAN ORIANI 20072 ESCRITURÁRIO

DANIELLY SHAMIRA ALVES DA SILVA 20245 ESCRITURÁRIO

DIOGO MORAES FURLAN 20241 ESCRITURÁRIO

DOUGLAS BRANDIS 20015 ESCRITURÁRIO

EDER MODANEZ 20293 ESCRITURÁRIO

EDILAINE MENDES DE SOUZA PEREIRA 20031 ESCRITURÁRIO

EDUARDO DA SILVA VICENTINI 20235 ESCRITURÁRIO

ELAINE DENISE PALMA DA CRUZ 20151 ESCRITURÁRIO

ELIANE APARECIDA PIERETTI TORATI 20005 ESCRITURÁRIO

ELIANE CRISTINA FERREIRA FISCHER SATURNO 20080 ESCRITURÁRIO

ELLEN FERNANDA DE OLIVEIRA DA CRUZ 20229 ESCRITURÁRIO

FELIPE LUCHIARI VELBER 20069 ESCRITURÁRIO

FERNANDO CAMARGO ANHAIA 20242 ESCRITURÁRIO

FERNANDO FABNER GOMES DA SILVA 20062 ESCRITURÁRIO

FLAVIA DIAS DE AGUIAR 20186 ESCRITURÁRIO

FLAVIA HELOISA VIDAL DA SILVA 20246 ESCRITURÁRIO

FLAVIA NATALINA MAGALHAES GONCALVES 20316 ESCRITURÁRIO

GABRIEL TORRES CUSTODIO 20188 ESCRITURÁRIO

GABRIELLE BARROS BONAMIN 20035 ESCRITURÁRIO

GEOVANA BEATRIZ TRAVALINI 20047 ESCRITURÁRIO

3

GILMAR MISSORICI 20315 ESCRITURÁRIO

GIOVANE AURELIO AGUSTINHO DO CARMO 20029 ESCRITURÁRIO

GISELI APARECIDA BAZANELLI 20036 ESCRITURÁRIO

GLORIA MARIA ZAMONER MARQUES DE SOUSA 20300 ESCRITURÁRIO

GRAZIELA APARECIDA BORTOLIN DA SILVA 20249 ESCRITURÁRIO

GUILHERME DE FREITAS PIMENTEL 20143 ESCRITURÁRIO

GUSTAVO ANDRE ALVES 20016 ESCRITURÁRIO

GUSTAVO SCHMIDT PACHECO 20308 ESCRITURÁRIO

HYGOR ALVES ROSA 20173 ESCRITURÁRIO

ISABELA SABBADIN AGUADO 20228 ESCRITURÁRIO

ISABELY BEATRIZ TIRADENTES DA SILVA 20059 ESCRITURÁRIO

ISLOANNE GOMES DE ARAUJO 20255 ESCRITURÁRIO

IVANETE SILVEIRA MACEDO 20094 ESCRITURÁRIO

JANAINA MARCELA CORDEIRO BASSETTI 20067 ESCRITURÁRIO

JANAINA NEGRAO DE TOLEDO 20153 ESCRITURÁRIO

JEFFERSON APARECIDO FELIPE 20329 ESCRITURÁRIO

JOAO PEDRO MALHEIROS RODRIGUES 20079 ESCRITURÁRIO

JOAO VICTOR QUIRINO DAMASCENA 20295 ESCRITURÁRIO

JULIANA FERNANDA VALERIANO DA SILVA 20270 ESCRITURÁRIO

JULIANA ROBERTA RODRIGUES FERREIRA ZANUZZI 20227 ESCRITURÁRIO

JULIANA RODRIGUES FERREIRA 20276 ESCRITURÁRIO

JUSCELINA FERNANDES DE SOUZA GUERRERO 20135 ESCRITURÁRIO

KAUA COSTA SILVA 20154 ESCRITURÁRIO

KAYSE KRISTHIANE PADILHA TOMAZ DE JESUS 20213 ESCRITURÁRIO

KIKA SILVEIRA LOPES 20007 ESCRITURÁRIO

LAILLA HELVIRA SILVA CARVALHO 20283 ESCRITURÁRIO

LARA MARIA MONACO SIQUEIRA 20121 ESCRITURÁRIO

LARA TINTO HERLING 20142 ESCRITURÁRIO

LAURA ERLO 20002 ESCRITURÁRIO

LAURA FERNANDA FAVA BEGO 20157 ESCRITURÁRIO

LEANDRO DANIEL LOPES CAMARGO 20077 ESCRITURÁRIO

LEONARDO BOSCHIERO 20317 ESCRITURÁRIO

LEONARDO ZUIN DE PAULA CARDOSO 20116 ESCRITURÁRIO

LIGIA ROSA DE OLIVEIRA 20112 ESCRITURÁRIO

LOISE CAMILA CALIXTO DA SILVA 20021 ESCRITURÁRIO

LUANDA CAMILA DOS SANTOS BARNE GANEO 20299 ESCRITURÁRIO

LUCAS MODOLO GACHIDO 20309 ESCRITURÁRIO

LUCASPEREIRA DA SILVA 20176 ESCRITURÁRIO

LUCI MARA DA FONSECA 20279 ESCRITURÁRIO

LUCIANA FREIRE 20117 ESCRITURÁRIO

LUCIANA GOMES MIRANDA 20304 ESCRITURÁRIO

LUIGI BORTOLAZZO GROPPO 20050 ESCRITURÁRIO

LUIS GUILHERME BARBOZA 20175 ESCRITURÁRIO

LUIZ FELIPE DE MORAES SALLES SBRISSA 20113 ESCRITURÁRIO

LUIZ FERNANDO BIASON 20185 ESCRITURÁRIO

LUIZ GUSTAVO DEFAVARI DE MORAES 20093 ESCRITURÁRIO

LUMA CORREA ALVES 20136 ESCRITURÁRIO

MAGDIEL DO CARMO 20313 ESCRITURÁRIO

MAIKOL MORENO CAMPOS 20258 ESCRITURÁRIO

MARIA APARECIDA BATISTA 20247 ESCRITURÁRIO

MARIA BERNARDETTE ZAMONER MARQUES DE SOUSA 20301 ESCRITURÁRIO

MARIA JULIA TEIXEIRA NEGRAO 20161 ESCRITURÁRIO

MARIA ROSELENE BENTO DA COSTA 20305 ESCRITURÁRIO

MARIA RUTIELE ALVES FEITOSA 20164 ESCRITURÁRIO

MARIANA BAPTISTA GALDI 20038 ESCRITURÁRIO

MARIANA DIAS DE CAMPOS 20009 ESCRITURÁRIO

MARILIA NATIVIDADE 20303 ESCRITURÁRIO

MATEUS ARAUJO ARAO 20321 ESCRITURÁRIO

MICHELE VIVIANE RAMOS 20085 ESCRITURÁRIO

MILALE APARECIDA ALONSO 20263 ESCRITURÁRIO

NATALIA ROBERTA DE LIMA GRANJA 20090 ESCRITURÁRIO

4

NATHALIA BEATRIZ DE BARROS BONIFACIO 20141 ESCRITURÁRIO

NATHALLI FERNANDES 20294 ESCRITURÁRIO

NATHASHA ARIFA NOGUEIRA SANTOS 20275 ESCRITURÁRIO

NICOLAS VICTORIO MARENGO 20256 ESCRITURÁRIO

PAMELA GRAZIELE RESENDE PINHEIRO CRIVELLARI 20128 ESCRITURÁRIO

PAULA ELISA VAZ RISSATTO FRANCOIA 20296 ESCRITURÁRIO

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA LEME 20260 ESCRITURÁRIO

PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO DA SILVA 20214 ESCRITURÁRIO

PEDRO VINICIUS BRESSAM 20033 ESCRITURÁRIO

PRISCILA CRISTINA FERREIRA FERNANDES MORAES 20322 ESCRITURÁRIO

PRISCILA PAES BOCATTO DOS SANTOS 20118 ESCRITURÁRIO

RAFAEL BERNARDES VIEIRA 20244 ESCRITURÁRIO

RAFAEL FEREZINI 20210 ESCRITURÁRIO

RAFAELA SOARES DE SA 20325 ESCRITURÁRIO

RAFAELA TERESA SARTORI DE CAMARGO 20285 ESCRITURÁRIO

RAPHAELA LOVADINE TRISTAO 20070 ESCRITURÁRIO

RENAN NOSELLA BROGGIO 20320 ESCRITURÁRIO

RUBENS EVANDRO DE GODOY RONCATO 20082 ESCRITURÁRIO

SARAH MARIA ZAMONER MARQUES DE SOUSA 20307 ESCRITURÁRIO

SAULO BARBOSA MORETTI 20088 ESCRITURÁRIO

TARSILA FRANCHI CASSANIGA 20243 ESCRITURÁRIO

TATIANE LIMA BATISTA PESTANA 20288 ESCRITURÁRIO

THAISA PRISCILA PEREIRA DOS SANTOS 20014 ESCRITURÁRIO

THATIANE DE ALMEIDA CARDOSO 20281 ESCRITURÁRIO

THIAGO MENEGASSI RODRIGUES 20060 ESCRITURÁRIO

VICTOR LOPES PROSPERO 20250 ESCRITURÁRIO

VITOR AUGUSTO PEREIRA 20311 ESCRITURÁRIO

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição:

Nº Inscr. Candidato Cargo

20038 Mariana Baptista Galdi Escriturário

INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2. do Edital de

Concurso Público 001/2022, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO Pessoa com
Deficiência:

Nº Inscr. Candidato Cargo

20325 Rafaela Soares de Sá Escriturário

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 21 DE AGOSTO DE 2022, no
seguinte local e horário:

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min

Início das Provas: 8 horas

PROVA OBJETIVA

Denominação Local de Prova Endereço

Economista “ESCOLA MUNICIPAL EUCLIDES

BUZETTO”

Rua da Colônia, nº 392 – Bairro

Jaragua – Piracicaba/SP Escriturário

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos

acima estão contidos.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora.

5

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela
acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões.

Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 6.4.

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua

identificação.

A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facia l
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital.

Na data, local e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de

candidatos retardatários.

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais,
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br  e a partir de então, as publicações serão feitas
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios.

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br .

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Piracicaba/SP, 12 de agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS GONÇALVES ALVES
Presidente

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/